
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

 

 ПРИКАЗ 
 

 

                  09.01.2024 года                                                                             № 335 
 

 

О проведении школьного конкурса  

рисунков «Непокоренный Ленинград» 

 
 

В соответствии с положением районного конкурса рисунков «Непокоренный 

Ленинград», посвящённого 80-летию прорыва блокады Ленинграда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 15 января по 19 января 2024 года школьный конкурс рисунков «Непокоренный 

Ленинград», направленный на развитие познавательного интереса детей к истории своей Родины, 

а также на развитие способностей и талантов детей, формирования общей культуры обучающихся. 
2. Утвердить план подготовки и проведения конкурса: 

Школьный конкурс проводится в 2 этапа: 

Классный тур 

Школьный тур  

Форма проведения – заочная, одна работа от класса в каждой номинации. 

Участники конкурса: учащиеся 1-11 классов и подразделения дополнительного образования.  
 

Для участников конкурса определяются возрастные категории: 

 Школьники (1-4 классы) 

 Школьники (5-8 классы)  

 Школьники (9-11 классы) 

 

На конкурс принимаются индивидуальные творческие работы, выполненные в 2023-2024 

учебном году в следующих номинациях: 

 «Лица блокады Ленинграда» (Изображение портрета одного героя или группы людей) 

 «По страницам истории блокады Ленинграда» (яркие моменты, изображение сцен 

сражения в любой технике, изображение сцены празднования победы и т.д.) 

 

Оформление работы и порядок предоставления 

Формат работы – А3. Работы должны быть оформлены способом «паспарту». Каждая работа 

должна иметь этикетку размером 5х10 см и содержать следующую информацию: 

Название работы 

Автор (Ф.И.полностью), школа, класс 

Техника исполнения 

Педагог (Ф.И.О. полностью) 

 



Работа может быть выполнена в любой изобразительной технике: акварель, гуашь, 

карандаш, тушь, пастель, граттаж, смешанная техника, восковые мелки, цветные карандаши). 

 

Критерии оценки творческих работ: 
- степень самостоятельности и творческого подхода; 

- оригинальность раскрытия темы конкурса; 

- художественный уровень, эстетическое оформление работы. 

- эстетика оформления конкурсной работы («паспарту», этикетка). 

 

Работы принимаются до 19 января 2024 года  

 

По окончании принятия работ проводится заседание жюри, на котором выносится 

решение о победителях и призерах согласно протокола. Решение жюри является 

окончательным, апелляции не рассматриваются. 

 

1. Назначить ответственного за организацию конкурса: 

- в начальной школе Фурман А.Ю., руководителя ВЦ «Мир искусства»; 

- в средней и старшей школе заместителя директора по ВР старшей школы Золотову Е.В.; 

- в подразделении дополнительного образования Дроботову Е.П., зав. худ. отделом. 

2. Утвердить состав жюри конкурса в начальной школе: Бозова И.М., учитель ИЗО. 

Утвердить состав жюри конкурса старшей школе: Вяткина Е.С. учитель ИЗО, Шубина А.А. 

учитель технологии; 

Утвердить состав жюри в подразделении дополнительного образования: Жеребненко О.А., пдо; 

Грищенко О.Л., пдо. 

3. Дроботову Е.П. подвести итоги конкурса до 25.01.2024 года. 

4. Дроботовой Е.П. в срок до 29.01.2024 года проинформировать родителей и учащихся об 

итогах школьного конкурса. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР начальной 

школы и старшей школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы 

Золотову Е.В. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ№97»:                                                                    Е.И. Кадычкова 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.  Дроботова Е.П. 


